
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022
Processo Administrativo Nº 169/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WELLINGTON BRAZ DALONSO

Data de Publicação: 17/10/2022 16:01:32

23/10/2022 14:57:30    CADASTRO DE PROPOSTA    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836
26/10/2022 14:43:25    CADASTRO DE PROPOSTA    MC SUPRIMENTOS EIRELI ME
26/10/2022 17:58:53    CADASTRO DE PROPOSTA    EVOLUTI LTDA ME
27/10/2022 09:06:50    CADASTRO DE PROPOSTA    MBM TECNOLOGIA E INDUSTRIA DE INFORMATICA LTDA
27/10/2022 09:18:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MBM TECNOLOGIA E INDUSTRIA DE INFORMATICA LTDA
27/10/2022 15:41:27    CADASTRO DE PROPOSTA    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
27/10/2022 16:31:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
28/10/2022 08:34:36    CADASTRO DE PROPOSTA    LICITA HB INFORMATICA LTDA
28/10/2022 09:20:57    CADASTRO DE PROPOSTA    MEGANET COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP
28/10/2022 09:27:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEGANET COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP
28/10/2022 10:47:28    CADASTRO DE PROPOSTA    D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
28/10/2022 15:25:21    CADASTRO DE PROPOSTA    CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
28/10/2022 16:10:36    CADASTRO DE PROPOSTA    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME
28/10/2022 16:31:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME
28/10/2022 16:44:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
28/10/2022 17:05:39    CADASTRO DE PROPOSTA    TIAGO PIZZATTO
28/10/2022 17:16:09    CADASTRO DE PROPOSTA    TWM INFORMÁTICA LTDA
28/10/2022 17:17:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TWM INFORMÁTICA LTDA
28/10/2022 18:11:28    CADASTRO DE PROPOSTA    SYSMA SOLUÇÕES LTDA
30/10/2022 15:46:00    CADASTRO DE PROPOSTA    EDNA TODAO GONCALVES
30/10/2022 15:54:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EDNA TODAO GONCALVES
30/10/2022 20:45:27    CADASTRO DE PROPOSTA    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.
30/10/2022 20:50:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA.
30/10/2022 22:00:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836
31/10/2022 08:00:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS 
LTDA31/10/2022 08:39:52    CADASTRO DE PROPOSTA    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA
31/10/2022 08:44:31    CADASTRO DE PROPOSTA    B DANIEL INFORMATICA
31/10/2022 08:49:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    B DANIEL INFORMATICA
31/10/2022 08:52:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA
31/10/2022 09:01:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA..ESTAMOS DANDO INICIO AOS TRABALHOS
31/10/2022 09:31:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
estaremos dando inicio a etapa de lances

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 31/10/2022 10:07:01

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  046 01.590.728/0009-30 6.000,00 3.321,00 Não

2 MBM TECNOLOGIA E INDUSTRIA DE INFORMATICA 
LTDA

 026 13.977.867/0001-43 6.100,00 3.500,00 Sim

3 D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA  089 44.718.705/0001-14 10.000,00 3.510,00 Sim

4 MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836  092 38.530.983/0001-40 5.500,00 3.880,00 Sim

5 INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS 
LTDA.

 048 35.101.847/0001-47 6.113,00 3.899,00 Não

6 CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA 
ME

 004 11.268.379/0001-31 6.050,00 4.079,00 Sim

7 TWM INFORMÁTICA LTDA  034 47.324.135/0004-19 6.113,67 4.091,00 Sim

8 EVOLUTI LTDA ME  064 27.404.157/0001-39 5.900,00 4.450,00 Sim

9 TIAGO PIZZATTO  033 37.090.234/0001-87 6.745,00 4.750,00 Sim

10 CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI  031 11.855.692/0001-76 6.113,00 4.776,99 Sim

11 SYSMA SOLUÇÕES LTDA  087 46.192.487/0001-52 7.198,00 4.777,00 Sim

12 D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, 
EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

 006 00.461.107/0001-37 6.113,67 5.330,00 Sim

13 MC SUPRIMENTOS EIRELI ME  016 41.574.339/0001-89 9.562,50 5.370,00 Sim

14 B DANIEL INFORMATICA  036 11.607.273/0001-15 6.000,00 6.000,00 Sim

15 EDNA TODAO GONCALVES  094 46.961.564/0001-91 6.358,00 6.358,00 Sim

16 LICITA HB INFORMATICA LTDA  049 38.422.516/0001-05 7.000,00 7.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

17/10/2022 16:01:31    PUBLICADO    

18/10/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

31/10/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

31/10/2022 09:31:52    DISPUTA    

31/10/2022 09:31:52    LANCE    B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 036) 6.000,00

31/10/2022 09:31:52    LANCE    SYSMA SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 087) 7.198,00

31/10/2022 09:31:52    LANCE    EDNA TODAO GONCALVES (PARTICIPANTE 094) 6.358,00

31/10/2022 09:31:52    LANCE    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA. (PARTICIPANTE 
048)

6.113,00

31/10/2022 09:31:52    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 10.000,00

31/10/2022 09:31:52    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 092) 5.500,00

31/10/2022 09:31:52    LANCE    MC SUPRIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 016) 9.562,50

31/10/2022 09:31:52    LANCE    EVOLUTI LTDA ME (PARTICIPANTE 064) 5.900,00

31/10/2022 09:31:52    LANCE    MBM TECNOLOGIA E INDUSTRIA DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 
026)

6.100,00

31/10/2022 09:31:52    LANCE    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 046) 6.000,00

31/10/2022 09:31:52    LANCE    LICITA HB INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 049) 7.000,00

31/10/2022 09:31:52    LANCE    D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

6.113,67

31/10/2022 09:31:52    LANCE    CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 6.113,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: NOTEBOOK, NO MÍNIMO 3 ENTRADAS USB; WEBCAM; ALTO FALANTE INTEGRADO; SAÍDA HDMI; SAÍDA CABO 
VGA; ENTRADA RJ45/INTERNET; SISTEMA WIRELESS/WIFI; TECLADO CONFORME ABNT+TECLADO NUMERICO;
Quantidade: 75 Valor Unit.: 3.321,00 Valor Total: 249.075,00

Marca: ACER Modelo: Aspire 5 A515

2 de 8Gerado em: 31/10/2022 10:07:01

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



31/10/2022 09:31:52    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
004)

6.050,00

31/10/2022 09:31:52    LANCE    TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 033) 6.745,00

31/10/2022 09:31:52    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 034) 6.113,67

31/10/2022 09:32:46    LANCE    D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

5.490,00

31/10/2022 09:33:02    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 034) 5.480,00

31/10/2022 09:33:07    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 092) 5.460,00

31/10/2022 09:33:26    LANCE    D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

5.455,00

31/10/2022 09:33:30    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 034) 5.450,00

31/10/2022 09:33:40    LANCE    D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

5.449,00

31/10/2022 09:34:00    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 092) 5.439,00

31/10/2022 09:34:12    LANCE    D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

5.435,00

31/10/2022 09:34:29    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 092) 5.430,00

31/10/2022 09:34:31    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 034) 5.425,00

31/10/2022 09:34:36    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 092) 5.420,00

31/10/2022 09:34:40    LANCE    D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

5.400,00

31/10/2022 09:34:49    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 092) 5.390,00

31/10/2022 09:34:59    LANCE    D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

5.380,00

31/10/2022 09:35:05    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 092) 5.350,00

31/10/2022 09:35:06    LANCE    MC SUPRIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 016) 5.370,00

31/10/2022 09:35:11    LANCE    EVOLUTI LTDA ME (PARTICIPANTE 064) 5.300,00

31/10/2022 09:35:13    LANCE    D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

5.340,00

31/10/2022 09:35:20    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 092) 5.290,00

31/10/2022 09:35:23    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
004)

5.250,00

31/10/2022 09:35:26    LANCE    D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

5.330,00

31/10/2022 09:35:29    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 092) 5.200,00

31/10/2022 09:35:37    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 034) 5.100,00

31/10/2022 09:35:43    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 092) 4.690,00

31/10/2022 09:35:53    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 4.670,00

31/10/2022 09:35:54    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
004)

4.650,00

31/10/2022 09:36:09    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 4.640,00

31/10/2022 09:36:13    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 034) 4.630,00

31/10/2022 09:36:19    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
004)

4.620,00

31/10/2022 09:36:30    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 4.610,00

31/10/2022 09:36:38    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
004)

4.600,00

31/10/2022 09:36:47    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 4.590,00

31/10/2022 09:37:00    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 034) 4.580,00

31/10/2022 09:37:00    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
004)

4.550,00

31/10/2022 09:37:07    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 034) 4.500,00

31/10/2022 09:37:15    LANCE    EVOLUTI LTDA ME (PARTICIPANTE 064) 4.450,00

31/10/2022 09:37:21    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 4.440,00

31/10/2022 09:37:26    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
004)

4.420,00

31/10/2022 09:37:38    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 034) 4.400,00

31/10/2022 09:37:47    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
004)

4.390,00

31/10/2022 09:38:12    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 4.380,00

3 de 8Gerado em: 31/10/2022 10:07:01

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



31/10/2022 09:38:21    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
004)

4.370,00

31/10/2022 09:38:27    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 034) 3.450,00

31/10/2022 09:38:54    MENSAGEM    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 034)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 3.450,00.
31/10/2022 09:39:01    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 3.510,00

31/10/2022 09:39:03    MENSAGEM    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 
092)PARTICIPANTE 034 3.450,00
31/10/2022 09:39:13    MENSAGEM    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 
092)favor conferir lance
31/10/2022 09:39:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 034 no valor de 3.450,00 foi cancelado.
31/10/2022 09:39:27    MENSAGEM    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 034)
Grato!
31/10/2022 09:39:36    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 034) 4.350,00

31/10/2022 09:39:39    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 092) 4.200,00

31/10/2022 09:39:48    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 034) 4.190,00

31/10/2022 09:39:49    LANCE    TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 033) 5.230,00

31/10/2022 09:40:18    LANCE    CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 5.229,99

31/10/2022 09:40:18    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

31/10/2022 09:40:19    LANCE    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 046) 3.330,00

31/10/2022 09:40:28    LANCE    TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 033) 5.130,00

31/10/2022 09:40:44    LANCE    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA. (PARTICIPANTE 
048)

4.199,00

31/10/2022 09:40:48    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 092) 4.100,00

31/10/2022 09:40:55    LANCE    CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 5.129,99

31/10/2022 09:40:57    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 034) 4.099,00

31/10/2022 09:41:03    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 092) 4.090,00

31/10/2022 09:41:04    LANCE    TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 033) 5.030,00

31/10/2022 09:41:09    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 092) 4.000,00

31/10/2022 09:41:24    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
004)

4.095,00

31/10/2022 09:41:31    LANCE    CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 5.029,99

31/10/2022 09:41:54    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 034) 4.091,00

31/10/2022 09:42:01    LANCE    TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 033) 4.999,00

31/10/2022 09:42:06    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
004)

4.079,00

31/10/2022 09:42:29    LANCE    CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 4.998,99

31/10/2022 09:42:31    LANCE    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA. (PARTICIPANTE 
048)

4.101,00

31/10/2022 09:42:39    LANCE    TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 033) 4.899,00

31/10/2022 09:42:49    LANCE    MBM TECNOLOGIA E INDUSTRIA DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 
026)

3.500,00

31/10/2022 09:43:02    LANCE    SYSMA SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 087) 4.890,00

31/10/2022 09:43:11    LANCE    CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 4.889,99

31/10/2022 09:43:37    LANCE    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 046) 3.321,00

31/10/2022 09:43:51    LANCE    TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 033) 4.850,00

31/10/2022 09:44:25    LANCE    CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 4.849,99

31/10/2022 09:44:38    MENSAGEM    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 
092)ATENTOS AS ESPECIFICAÇÕES;
31/10/2022 09:44:40    LANCE    TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 033) 4.810,00

31/10/2022 09:44:51    LANCE    CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 4.809,99

4 de 8Gerado em: 31/10/2022 10:07:01

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



31/10/2022 09:45:06    LANCE    TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 033) 4.780,00

31/10/2022 09:45:17    LANCE    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA. (PARTICIPANTE 
048)

3.970,00

31/10/2022 09:45:19    LANCE    SYSMA SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 087) 4.779,00

31/10/2022 09:45:44    LANCE    CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 4.778,99

31/10/2022 09:45:50    LANCE    TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 033) 4.750,00

31/10/2022 09:46:49    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 092) 3.900,00

31/10/2022 09:47:29    LANCE    INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA. (PARTICIPANTE 
048)

3.899,00

31/10/2022 09:47:31    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 092) 3.880,00

31/10/2022 09:49:27    LANCE    SYSMA SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 087) 4.777,00

31/10/2022 09:49:37    LANCE    CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 031) 4.776,99

31/10/2022 09:51:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
31/10/2022 09:51:38    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA  053 44.718.705/0001-14 10.000,00 3.550,00 Sim

2 MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836  093 38.530.983/0001-40 5.500,00 3.600,00 Sim

3 CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA 
ME

 029 11.268.379/0001-31 6.050,00 4.079,00 Sim

4 TWM INFORMÁTICA LTDA  081 47.324.135/0004-19 6.113,67 4.090,00 Sim

5 SYSMA SOLUÇÕES LTDA  025 46.192.487/0001-52 7.198,00 4.699,00 Sim

6 EVOLUTI LTDA ME  020 27.404.157/0001-39 5.900,00 4.705,00 Sim

7 CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI  049 11.855.692/0001-76 6.113,00 4.789,99 Sim

8 TIAGO PIZZATTO  022 37.090.234/0001-87 6.745,00 4.900,00 Sim

9 MEGANET COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP  023 05.334.548/0001-91 6.100,00 5.200,00 Sim

10 D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, 
EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

 021 00.461.107/0001-37 6.113,67 5.350,00 Sim

11 B DANIEL INFORMATICA  097 11.607.273/0001-15 6.000,00 6.000,00 Sim

12 EDNA TODAO GONCALVES  098 46.961.564/0001-91 6.358,00 6.358,00 Sim

13 LICITA HB INFORMATICA LTDA  092 38.422.516/0001-05 7.000,00 7.000,00 Sim

14 MC SUPRIMENTOS EIRELI ME  072 41.574.339/0001-89 9.562,50 9.562,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

17/10/2022 16:01:31    PUBLICADO    

18/10/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: NOTEBOOK, NO MÍNIMO 3 ENTRADAS USB; WEBCAM; ALTO FALANTE INTEGRADO; SAÍDA HDMI; SAÍDA CABO 
VGA; ENTRADA RJ45/INTERNET; SISTEMA WIRELESS/WIFI; TECLADO CONFORME ABNT+TECLADO NUMERICO;
Quantidade: 25 Valor Unit.: 3.550,00 Valor Total: 88.750,00

Marca: VAIO Modelo: FE14

5 de 8Gerado em: 31/10/2022 10:07:01

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



31/10/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

31/10/2022 09:52:09    DISPUTA    

31/10/2022 09:52:09    LANCE    SYSMA SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 025) 7.198,00

31/10/2022 09:52:09    LANCE    CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 6.113,00

31/10/2022 09:52:09    LANCE    TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 022) 6.745,00

31/10/2022 09:52:09    LANCE    B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 097) 6.000,00

31/10/2022 09:52:09    LANCE    MC SUPRIMENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 072) 9.562,50

31/10/2022 09:52:09    LANCE    EVOLUTI LTDA ME (PARTICIPANTE 020) 5.900,00

31/10/2022 09:52:09    LANCE    LICITA HB INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 7.000,00

31/10/2022 09:52:09    LANCE    MEGANET COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP (PARTICIPANTE 023) 6.100,00

31/10/2022 09:52:09    LANCE    D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 021)

6.113,67

31/10/2022 09:52:09    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 081) 6.113,67

31/10/2022 09:52:09    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 5.500,00

31/10/2022 09:52:09    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
029)

6.050,00

31/10/2022 09:52:09    LANCE    EDNA TODAO GONCALVES (PARTICIPANTE 098) 6.358,00

31/10/2022 09:52:09    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 10.000,00

31/10/2022 09:52:40    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
029)

5.400,00

31/10/2022 09:52:57    LANCE    D. P. S. DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 021)

5.350,00

31/10/2022 09:53:24    LANCE    EVOLUTI LTDA ME (PARTICIPANTE 020) 4.850,00

31/10/2022 09:53:38    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 4.800,00

31/10/2022 09:53:46    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
029)

4.750,00

31/10/2022 09:53:53    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.740,00

31/10/2022 09:54:07    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
029)

4.730,00

31/10/2022 09:54:17    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.725,00

31/10/2022 09:54:29    LANCE    MEGANET COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP (PARTICIPANTE 023) 5.200,00

31/10/2022 09:54:32    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
029)

4.720,00

31/10/2022 09:54:42    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.715,00

31/10/2022 09:54:53    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
029)

4.700,00

31/10/2022 09:55:10    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.650,00

31/10/2022 09:55:27    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
029)

4.640,00

31/10/2022 09:55:31    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 081) 4.600,00

31/10/2022 09:55:40    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
029)

4.590,00

31/10/2022 09:55:42    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.599,99

31/10/2022 09:55:50    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.580,00

31/10/2022 09:56:03    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
029)

4.570,00

31/10/2022 09:56:18    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.560,00

31/10/2022 09:56:38    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 081) 4.540,00

31/10/2022 09:56:46    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
029)

4.530,00

31/10/2022 09:57:07    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.520,00

31/10/2022 09:57:18    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
029)

4.500,00

31/10/2022 09:57:22    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 081) 4.490,00

31/10/2022 09:57:33    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.480,00

31/10/2022 09:57:38    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
029)

4.470,00

31/10/2022 09:57:44    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 081) 4.430,00

6 de 8Gerado em: 31/10/2022 10:07:01

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



31/10/2022 09:57:48    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.460,00

31/10/2022 09:57:53    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.420,00

31/10/2022 09:58:00    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
029)

4.410,00

31/10/2022 09:58:03    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 081) 4.400,00

31/10/2022 09:58:14    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.390,00

31/10/2022 09:58:22    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
029)

4.380,00

31/10/2022 09:58:32    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.360,00

31/10/2022 09:58:36    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 081) 4.300,00

31/10/2022 09:58:43    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.250,00

31/10/2022 09:58:56    MENSAGEM    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 
093)FAVOR PREGOEIRO, TANTO PRO LOTE 1 E 2 CONFERIR MODELOS DOS NOTEBOOKS PROPOSTOS, UMA VEZ QUE AO 
VERIFICAR CONSTATEI QUE OS PRIMEIROS COLOCADOS NAO ESTAO ATENDENDO O EDITAL
31/10/2022 09:59:02    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
029)

4.240,00

31/10/2022 09:59:07    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 4.190,00

31/10/2022 09:59:15    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.150,00

31/10/2022 09:59:17    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 081) 4.180,00

31/10/2022 09:59:24    LANCE    TWM INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 081) 4.090,00

31/10/2022 09:59:32    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.080,00

31/10/2022 09:59:37    LANCE    CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME (PARTICIPANTE 
029)

4.079,00

31/10/2022 09:59:47    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.078,80

31/10/2022 09:59:53    LANCE    SYSMA SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 025) 4.799,00

31/10/2022 10:00:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 093: aguardar momento oportuno
31/10/2022 10:00:29    LANCE    TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 022) 4.900,00

31/10/2022 10:00:30    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

31/10/2022 10:00:35    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 4.060,00

31/10/2022 10:01:02    LANCE    CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 4.798,99

31/10/2022 10:01:03    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.040,00

31/10/2022 10:01:08    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 4.020,00

31/10/2022 10:01:15    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 4.010,00

31/10/2022 10:01:18    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 3.990,00

31/10/2022 10:01:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 093: cabe salientar que o modelo esta identico ao apresentado pela sua empresa
31/10/2022 10:01:27    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 3.980,00

31/10/2022 10:01:29    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 3.970,00

31/10/2022 10:01:41    LANCE    EVOLUTI LTDA ME (PARTICIPANTE 020) 4.790,00

31/10/2022 10:01:43    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 3.960,00

31/10/2022 10:02:05    LANCE    CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 049) 4.789,99

31/10/2022 10:02:06    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 3.950,00

31/10/2022 10:02:17    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 3.945,00

31/10/2022 10:02:21    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 3.930,00

31/10/2022 10:02:31    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 3.920,00

31/10/2022 10:02:35    LANCE    EVOLUTI LTDA ME (PARTICIPANTE 020) 4.705,00

31/10/2022 10:02:35    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 3.910,00

31/10/2022 10:02:44    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 3.900,00

7 de 8Gerado em: 31/10/2022 10:07:01

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



31/10/2022 10:02:56    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 3.880,00

31/10/2022 10:03:05    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 3.870,00

31/10/2022 10:03:07    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 3.860,00

31/10/2022 10:03:18    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 3.850,00

31/10/2022 10:03:19    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 3.840,00

31/10/2022 10:03:26    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 3.830,00

31/10/2022 10:03:28    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 3.820,00

31/10/2022 10:03:34    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 3.810,00

31/10/2022 10:03:36    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 3.800,00

31/10/2022 10:03:44    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 3.790,00

31/10/2022 10:03:46    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 3.780,00

31/10/2022 10:03:52    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 3.760,00

31/10/2022 10:03:53    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 3.750,00

31/10/2022 10:03:59    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 3.740,00

31/10/2022 10:04:04    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 3.700,00

31/10/2022 10:04:12    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 3.690,00

31/10/2022 10:04:18    LANCE    MAURICIO PEDROSO RODRIGUES 45834095836 (PARTICIPANTE 093) 3.600,00

31/10/2022 10:04:27    LANCE    D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 3.550,00

31/10/2022 10:05:00    LANCE    SYSMA SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 025) 4.699,00

31/10/2022 10:07:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA
31/10/2022 10:07:00    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   WELLINGTON BRAZ DALONSO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RODRIGO FELIPE QUIRINO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DIDEROT CAMARGO NETTO

8 de 8Gerado em: 31/10/2022 10:07:01

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP


